Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

18.10.2023 № 321-ос

О реализации дополнительной
платной образовательной программы
«Школа будущего первоклассника»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (в
редакции от 04.08.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями, вступившими в силу с 01.09.2023), Уставом МАОУ «СОШ № 14»,
утверждённого приказом Управления образования Администрации Североуральского
городского округа от 16.03.2020 г. № 84
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 11 ноября 2023 г. реализацию дополнительной платной образовательной
программы «Школа будущего первоклассника» в соответствии с Положением об
оказании платных образовательных услуг.

2. Назначить заместителя директора Горохову К.И. ответственным лицом:
2.1. за организацию и руководство реализации дополнительной платной образовательной
программы;
2.2. за представление рабочей программы;
2.3. за принятие заявления на реализацию дополнительной платной образовательной

программы от родителей (законных представителей);
2.4. за заключение индивидуальных договоров с родителями (законными

представителями) на реализацию дополнительной платной образовательной
программы;

2.5. за предоставление квитанций на оплату услуги родителям (законным
представителям)

2.6. за ведение табеля учёта рабочего времени учителя по форме 0504421.
3. Учителю, реализующему платную образовательную программу:

3.1. вести журнал посещаемости занятий детьми;
3.2. вести табель учёта посещаемости детей по форме 0504608.

4. Главному бухгалтеру Хлыстун Н. В.:
4.1 представить расчёт по стоимости реализации дополнительной платной

образовательной программы.
5. бухгалтеру Эрдман Н. Н. осуществлять начисление заработной платы на основании

табеля учёта рабочего времени учителя, реализующего дополнительную платную
образовательную программу и табеля учёта посещаемости детей.

6. Срок реализации платной образовательной программы «Школа будущего
первоклассника» с 11 ноября 2023 г. по 30 июня 2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» ________________________________  Т. В. Ощепкова